Calpurnio equites phaleris, pronuntiavitque eorum maxime opera hostes fusos, castra capta et expugnata esse. Quin- 18 etius alter praetor suos equites catellis ac fibulis donavit. donati et centuriones ex utriusque exercitu permulti, ma- xime qui medium aciem tenuerunt.

XXXII. Consules dilectibus aliisque, quae Romae 1 agendae erant, peractis rebus in Ligures provinciam ex- exercitum duxerunt. Sempronius a Pisis profectus in Apua- 2 nos Ligures, vastando agros urendoque vi eos et castella eorum aperuit saltum usque ad Maeram fluvium et Lunae portum. hostes montem, antiquam sedem maiorum suo- 3 rum, ceperunt, et inde superata locorum iniuitate proe- lio deieci sunt. et Appius Claudius felicitatem virtutem- 4 que collegae in Liguribus Ingaunis aequavit secundis aliquot proeliis. sex practerea oppida corum expugnavit, multa milia hominum in iis cepit, belli auctores tres et quadraginta sceuri percussit.

Iam comitiorum adpetebat tempus. prior tamen Clau- 5 dius quam Sempronius, cui sors comitia habendi obtige- rat, Romanum venit, quia P. Claudius frater eius consulatum petebat. competitores habebat patricios L. Aemilium, 6 Q. Fabium, Ser. Sulpicium Galbam, veteres candidatos, et ab repulsis eo magis debitum, quia primo negatus erat, honorem repetentes. etiam quia plus quam unum ex pa- 7 triciis creari non licebat, artior petitio quattuor potentibus erat. plebeii quoque gratiosi homines petebant, L. Por- 8 cius, Q. Terentius Culleo, Cn. Baebius Tamphilus; et hi repulsi, in spem impetrandi tandem aliquando honoris dilati. Claudius unus ex omnibus novus candidatus erat. 9 opinione hominum haud dubie destinabantur Q. Fabius Labeo et L. Porcius Licinus. sed Claudius consul sine 10 lictoribus cum fratre toto foro volitando, clamitantibus adversariis et maiore parte senatus, meminisse eum de- 11 bere se prius consulem populi Romani quam fratrem P. Claudii esse: quin ille sedens pro tribunali aut arbitrum aut tacitum spectatorem comitiorum se praeberet? — coer- 12 eeri tamen ab effuso studio nequit. magnis contentioni- bus tribunorum quoque plebis, qui aut contra consulem aut pro studio eius pugnabant, comitia aliquotiens tur-

bata, donec pervicit Appius, ut deicto Fabio fratrem
 13 traheret. creatus P. Claudius Pulcher praeter spem suam
 et ceterorum. locum suum tenuit L. Porcius Licinus,
 quia moderatis studiis, non vi Claudiiana inter plebeios
 14 certatum est. praetorum inde comitia sunt habita: C. De-
 cimius Flavus, P. Sempronius Longus, P. Cornelius Ce-
 thegus, Q. Naevius Matho, C. Sempronius Blaesus, A.
 15 Terentius Varro praetores facti. haec eo anno, quo Ap.
 Claudius, M. Sempronius consules fuerunt, domi militiae-
 que gesta.